
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            Copia                                                                                                                      

Deliberazione n.12 

del 20.02.2020                                                                                                                                 

COMUNE DI SAMO               

(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

Deliberazione della Giunta Comunale 

Oggetto: Atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria per l’avvio delle 

procedure di stabilizzazione riservate al personale contrattualizzato in servizio presso il Comune di 

Samo. 

L’anno duemilaVENTI ADDI’ 20 del mese di FEBBRAIO alle ore 15,50 nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, nelle seguenti persone: 

 N NOME COGNOME QUALIFICA PRESENTE 

1 GIOVAMBATTISTA BRUZZANITI SINDACO SI 

2 GREGORIO BRUZZANITI ASSESSORE SI 

3 ANTONIO LUCA’ ASSESSORE SI 

Partecipa, ai sensi dell’art. 97 comma IV del D.lgs 267 del 2000 e ss.mm. e ii., il Segretario 

Comunale Dott.ssa Nausica Filippone 

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- per effetto di successive proroghe, risultano impegnati presso il Comune di Samo n. 9 ex 

LPU/LSU (di cui n. 2 di categoria A e n. 7 di categoria C); 

- con delibera di Giunta Comunale n. 103/2019, l'Amministrazione Comunale ha approvato la 

programmazione triennale del fabbisogno del personale e il piano assunzionale annuale per il 

triennio 2020/2022; 



- con la predetta programmazione, l'Amministrazione comunale ha previsto la stabilizzazione per 

l’anno 2020 di n. 9 unità di lavoratori; 

Visto il comma 495 dell’articolo 1 della legge 160/2019; 

Vista la comunicazione ex art. 34 bis del D.lgs. 165/2001 trasmessa al Dipartimento della Funzione 

Pubblica in data 09.01.2020 (prot. 104); 

Dato atto che le procedure vengono avviate ad avvenuto decorso del termine di 45 giorni dalla data 

di trasmissione senza che sia intervenuta l'assegnazione di personale ex art. 34 bis del D.Lgs. n. 

165/2001; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati, ciascuno per le proprie 

competenze, dai Responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 e 147 del D. Lgs. 267/2000; 

Visti: 

- il D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

- l'art. 20 comma 2 del D.lgs. n. 75/2017; 

Con voti favorevoli unanimemente espressi 

DELIBERA 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e per l'effetto: 

1. Di formulare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria per l’avvio 

delle procedure di stabilizzazione riservate al personale contrattualizzato dell’Ente in possesso dei 

requisiti di cui all’art. 20 comma 2 del D. Lgs. 75/2017 nonché inseriti nella graduatoria regionale 

di cui al decreto dirigenziale n. 10389 del 25/09/2018;  

2. Di dichiarare con separata, successiva e unanime votazione la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sesni dell’art. 134 comma 4 del Tuel, stante l’urgenza a provvedere; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il   Sindaco - Presidente                                                               Il Segretario Comunale 

 F.to Giovambattista Bruzzaniti                         F.to  Dott.ssa Nausica Filippone 

____________________________________________________________________________ 

   Parere di regolarità tecnica                                                            Parere di regolarità contabile  

Il Responsabile del Servizio Tecnico                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario            

F.to  Mariantonia Strati                                                                        F.to  Mariantonia Strati                                                                          

______________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è affissa all’Albo 

Pretorio Comunale dal ___________ e vi rimarrà in pubblicazione per 15  giorni 

consecutivi._________________ 

Samo, lì 

                                                                                         Il Messo Comunale 

F.to Giovanni Antonio Pizzati 

 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale il __________________ 

per quindici giorni consecutivi e comunicata in pari data ai capigruppo consiliari Prot. N° (______) 

Lì,_____________________                                                             Il Segretario Comunale 

                                                                                                          F.to Dott.ssa Nausica Filippone 

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA: 

 □ perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4° d. ivo 267/2000 

□ perché decorsi 10 gg. Dalla pubblicazione (art.134, comma 3° d. Ivo 267/2000) 

Data  

Il Segretario Comunale   

F.to Dott.ssa Nausica Filippone 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì _________________________________ 

                                                                            Il Segretario Comunale 

                                                                                                 F.to Dott.ssa Nausica Filippone 


